DECRETO N. 37, DE 15 DE MAIO DE 2020.

"HOMOLOGA O PLANO DE CONTINGÊNCIA DE COMBATE AO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE SAUDADES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

           DANIEL KOTHE, Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas por Lei;

	Considerando a reunião realizada pela comissão de enfrentamento da COVID-19 na data de 15/05/2020, conforme ata anexa;

[bookmark: _GoBack]
DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o Plano de Contingência Municipal de resposta às emergências em saúde pública causadas pelo COVID-19 no âmbito do município de Saudades/SC, conforme anexo.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Saudades/SC, em 15 de Maio de 2020.

DANIEL KOTHE
Prefeito Municipal

ROGÉRIO ANTÔNIO SEHNEM
Secretário Municipal da Administração e Fazenda